

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2019 - PR**

Processo Administrativo: 60/2019  
Processo de Licitação: 60/2019  
Data do Processo: 13/02/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA E ÓRGÃOS VINCULADOS. A RELAÇÃO COM QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALOR MÁXIMO ENCONTRA-SE ANEXO AO EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2020 (Sequência: 2)**

Ao(s) 10 de Março de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 028, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 60/2019, Licitação nº 40/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Após a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, foi analisado o critério de aceitabilidade das mesmas, o que, após análise do Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes, foram aceitas. Dado a palavra aos representantes presentes, ninguém se manifestou. Desta forma, procede-se com a etapa de lances dos itens relacionados no presente Edital. Durante a etapa de lances, as empresas presentes cotaram os itens de seus interesses.

**Participante: 13236 - TRANSPORTE E COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	PNEU 1000X20 16 LONAS LISO.	UN	10,00	Durable DR942	0,0000	1.025,00	10.250,00
23	PNEU 215X75 R17.5 12 LONAS LISO,	UN	12,00	Xbri Ecoplus A2	0,0000	530,00	6.360,00
24	PNEU 215X75 R17.5 12 LONAS BORRACHUDO,	UN	12,00	Xbri Robusto A2	0,0000	560,00	6.720,00
35	PNEU 900X20 14 LONAS LISO,	UN	12,00	Durable DR942	0,0000	836,00	10.032,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>33.362,00</b>

**Participante: 13863 - LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PNEU 10X16.5.	UN	16,00	SUPERGUIDE SKS-1	0,0000	525,38	8.406,08
2	CAMARA DE AR MOTO 90X90-18.	UN	10,00	BRANSALES	0,0000	16,50	165,00
9	PNEU 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO.	UN	20,00	DURABLE DR946	0,0000	983,80	19.676,00
17	PNEU 18.4X30 12 LONAS (TRATOR),	UN	6,00	SUPERGUIDE R1	0,0000	1.930,00	11.580,00
19	PNEU 19.6X24 12 LONAS (RETRO SEM CAMARA),	UN	6,00	SUPERGUIDE R4	0,0000	1.830,00	10.980,00
22	PNEU 215X75 R17.5 12 LONAS MISTO,	UN	10,00	LINGLONG LLF86	0,0000	550,00	5.500,00
25	PNEU 235/70 R16,	UN	8,00	ROADKING ARGOS AT RF	0,0000	380,00	3.040,00
26	PNEU 265/70 R16,	UN	8,00	ROADKING ARGOS HT	0,0000	406,10	3.248,80
27	PNEU 295X80 22.5 16 LONAS BORRACHUDO,	UN	12,00	TRISTAR QHF87	0,0000	1.115,00	13.380,00
29	PNEU 295X80 22.5 16 LONAS LISO,	UN	10,00	TRISTAR TS735	0,0000	1.028,80	10.288,00
36	PNEU 900X20 14 LONAS BORRACHUDO,	UN	24,00	LINGLONG LL59	0,0000	759,60	18.230,40
40	PNEU 195X65 R15,	UN	24,00	ROADKING ARGOS TOURI	0,0000	202,50	4.860,00
42	PNEU 225X75 R16,	UN	12,00	ROADKING ARGOS AT08	0,0000	379,30	4.551,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2019 - PR**

Processo Administrativo: 60/2019  
Processo de Licitação: 60/2019  
Data do Processo: 13/02/2020

Folha: 2/3

**Participante: 13863 - LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	PNEU 245X75 R16,	UN	8,00	LINGLONG CROSSWIND H	0,0000	512,30	4.098,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>118.004,28</b>

**Participante: 13864 - DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CAMARA DE AR 1000X20.	UN	10,00	JABUTI	0,0000	66,00	660,00
4	CAMARA DE AR 900X20.	UN	10,00	JABUTI	0,0000	58,20	582,00
5	CAMARA DE AR 13/14.	UN	20,00	JABUTI	0,0000	24,90	498,00
6	CAMARA DE AR 750-16 BICO DE BORRACHA.	UN	10,00	JABUTI	0,0000	31,50	315,00
7	CAMARA DE AR 750-16 BICO DE METAL.	UN	10,00	JABUTI	0,0000	43,70	437,00
10	PNEU 12.4-24 10 LONAS.	UN	4,00	FARMBOY	0,0000	979,00	3.916,00
12	PNEU 1400X24 16 LONAS (PATROLA)	UN	12,00	ROADGUIDER	0,0000	1.759,00	21.108,00
13	PNEU 165/70 R13,	UN	50,00	SUNSET	0,0000	151,00	7.550,00
14	PNEU 17.5X25 16 LONAS (PÁ CARREGADEIRA).	UN	6,00	ROADGUIDER	0,0000	1.839,00	11.034,00
15	PNEU 175/70 R13,	UN	20,00	SUNSET	0,0000	157,00	3.140,00
16	PNEU 175/70 R14;	UN	20,00	SUNSET	0,0000	176,70	3.534,00
18	PNEU 185/60 R15,	UN	20,00	GOODRIDE	0,0000	185,00	3.700,00
20	PNEU 2.75X18 DIANTEIRO DE MOTO,	UN	2,00	TECHNIC	0,0000	73,60	147,20
21	PNEU 205X55 R16,	UN	12,00	KELLY	0,0000	216,09	2.593,08
28	PNEU 295X80 22.5 16 LONAS MISTO,	UN	12,00	GOODYEAR	0,0000	1.359,90	16.318,80
30	PNEU 7.50X16 10 LONAS (TRATOR),	UN	4,00	FARMBOY	0,0000	321,00	1.284,00
31	PNEU 750X16 12 LONAS BORRACHUDO,	UN	8,00	GOODRIDE	0,0000	391,00	3.128,00
32	PNEU 750X16 12 LONAS LISO,	UN	6,00	GOODRIDE	0,0000	393,00	2.358,00
33	PNEU 750X16 10 LONAS SIMPLES TRATOR,	UN	2,00	FARMBOY	0,0000	321,00	642,00
34	PNEU 90X90X18 TRASEIRO MOTO,	UN	2,00	TECHNIC	0,0000	99,50	199,00
37	PROTETOR N16,	UN	10,00	CARRETEIRO	0,0000	20,50	205,00
38	PROTETOR N 24,	UN	10,00	CARRETEIRO	0,0000	58,50	585,00
39	PROTETOR N 25,	UN	10,00	CARRETEIRO	0,0000	123,50	1.235,00
41	PNEU 205X75 R16,	UN	12,00	DURABLE	0,0000	308,00	3.696,00
44	BICO SEM CAMARA DE FERRO	UN	20,00	BIGBOR	0,0000	8,00	160,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>89.025,08</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>240.391,36</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2019 - PR**

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 60/2019  
Processo de Licitação: 60/2019  
Data do Processo: 13/02/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jaguaruna, 10 de Março de 2020

**COMISSÃO:**

Remi Firmino Guedes - ..... - Pregoeiro(a)  
Alan Martins Wensing - ..... - Equipe de Apoio  
Blanca Correa Rombo Fontana - ..... - Equipe de Apoio  
Regiane Machado de Souza - ..... - Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROSIMAR BORBA - ..... - Representante  
JAIMOR BARRETO DE BEM - ..... - Representante  
MARSÍLIO COSTA VIEIRA - ..... - Representante  
EVAN CARLO FEIDEN FARIAS - ..... - Representante